
OZUSPOJ23 v1.0 
Oznámení záměru uplatňovat slevu na pojistném 

 

Poznámka: Povinnost položky 

         A           – povinná 

         A+         – podmíněně povinná (v kontrolách je upřesněno) a v případě nepovinného uvedení 

v XML prvek musí být obsažen, ale může být prázdný. 

         A+0       – podmíněně povinná (v kontrolách je upřesněno) a v případě nepovinného uvedení 

v XML prvek nemusí být obsažen 

         N           – nepovinná (v XML větě prvek musí být obsažen, ale může být prázdný) 

         N0         – nepovinná (v XML prvek může být vynechán). 

 
Datová věta OZUSPOJ23 musí v souladu se specifikací xml datové struktury začínat  

 
<?xml version="1.0" [encoding={"UTF-8"l"UTF-16"|…..}]  [standalone="yes"]?> 

 

A) Následuje kořenový element <podaniOzuspoj>, který má jeden povinný řídící atributy pro 
zpracování xmlns:  

 
<podaniOzuspoj xmlns=" http://schemas.cssz.cz/POJ/OZUSPOJ23" [partialAccept=""]>  

 
- jmenný prostor podání a formulářů (namespace) "xmlns" s konstantní hodnotou 

"http://schemas.cssz.cz/POJ/OZUSPOJ23" pro identifikaci služby OZUSPOJ;    

- částečné přijetí formulářů "partialAccept", pro identifikaci částečného přijetí, nemá pro tuto 
službu smysl (je ignorován), protože lze v rámci e-podání zpracovat pouze jeden formulář, 

který může být buď přijat nebo zamítnut.  
 

Logický název 

položky 
Fyzický název položky 

Povinný 

(A/N)  
Typ Délka Popis a kontroly 

xmlns podaniOzuspoj/xmlns A L2 36 Konstanta XML 
namespace 

partialAccept  podaniOzuspoj/partialAccept N L 0 | 1 Částečné přijetí  

"A" = "true"  

"N" = "false"  

Ignoruje se !!! 

 

B) Nepovinný element <VENDOR>, který má nepovinné atributy pro získání statistických hodnot: 

 
[<VENDOR [productName="" [productVersion=""]]/>]  

 
- jméno software pro odeslání podání, např.: productName="FormApps Server", slouží pro 

získání statistických údajů o podávajících;  
- verze software pro odeslání podání, např.: productVersion="1.4.0".  

 

Logický název 
položky 

Fyzický název položky 
Povinný 
(A/N)  

Typ Délka Popis a kontroly 

productName VENDOR/productName N A,N 0 - 64 Jméno 

odesílacího 
software  

productVersion VENDOR/productVersion N A, NN, 

ZM 

0 - 16 Verze odesílacího 

software  

 

 



C) Nepovinný element <SENDER>, který má nepovinné řídící atributy pro modifikaci odpovědí pro 

podávajícího o výsledku zpracování:  
 

[<SENDER [EmailNotifikace="jmeno.prijmeni@firma.cz"] [ISDSreport={"NONE" l "XML" | 
"HTML" | "XML+HTML"}]/ >]  

 

- E-mailová adresa pro zaslání informací o výsledku zpracování "EmailNotifikace":   

 pro kanál VREP nahradí tato adresa e-mailovou adresu uvedenou při registraci;  

 pro kanál ISDS doplní e-mail na tuto adresu datovou zprávu s přílohami xml a html 
(pokud nejsou atributem ISDSreport potlačeny). 

Atribut umožňuje podávajícím třídit protokoly ze zpracování do různých e-mailových schránek.  
 

- ISDSreport pro definování požadovaných typů příloh datové zprávy s odpovědí ze zpracování:  

 pro kanál VREP se atribut ignoruje;  

 pro kanál ISDS lze požadovat: neodeslání DZ, odeslání jen přílohy XML, odeslání jen 
přílohy HTML, odeslání obou příloh XML i HTML (default). 

  

 

Logický název 

položky 
Fyzický název položky 

Povinný 

(A/N)  
Typ Délka 

Popis a 

kontroly 

EmailNotifikace SENDER/EmailNotifikace N A,NN,ZM@A,N,Z
M 

0 - 250 Emailová 
adresa pro 

zaslání 

informací o 
zpracování 

ISDSreport SENDER/ISDSreport N Číselník 

0 .. "NONE" 
1 .. "XML" 

2 .. "HTML" 
3 .. 

"XML+HTML" 

 
Default je "3" 

0 | 1 

 

Pro kanál ISDS 

definuje typ 
požadovaných 

příloh datové 
zprávy, pro 

kanál VREP se 

ignoruje 

VerzeProtokolu SENDER/VerzeProtokolu N Číselník 

“1.0“ – původní 
verze protokolu 

(root element 
ProcessingResult 

bez namespace) 

“2.0“ – nová 
přehlednější 

verze protokolu 
(namespace 

“http://schemas.

cssz.cz/epodani/
protokol/2.0”) 

 
Default je “1.0” 

0 - 3 Slouží pro 

zvolení verze 
protokolu, 

který odesílá 
DIS klientovi 

 

  



D) Následuje povinný element reprezentující vlastní datovou větu <formularOzuspoj> 

 
Hlavička formuláře / Záměr  

Fyzické umístění entity: zamer/ 
 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinný 

(A/N)  

Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Typ podání ./typPodani  A  N 1  Typ podání:  

„1“ - uplatnění záměru 

„2“ - skončení záměru 

„3“ – storno záměru 

Místně příslušná 

OSSZ/PSSZ/MSS

Z Brno 

./kodOSSZ  A  N  3  Kód OSSZ z číselníku 

okresů/pracovišť ČSSZ  

Záměr 

uplatňovat slevu 

na pojistném 

ode dne 

./datumOd A+ D 10 Datum uplatnění záměru. 

Povinné pro typPodani = 1 

nebo 3. 

Nesmí být vyplněno pro 

typPodani = 2. 

*) 

Skončení 

uplatňování 

slevy na 

pojistném ke dni 

./datumDo A+ D 10 Datum skončení záměru. 

Datum skončení záměru >= 

datum uplatnění záměru. 

Povinné pro typPodani = 2. 

 

*) Datum odeslání podání (resp. datum doručení na ČSSZ) musí být větší nebo rovno 1 měsíc před 

datem záměru od (datumOd), a zároveň musí být menší nebo rovno 20. kalendářnímu dnu měsíce 
následujícího po datu záměru od (v případě, že tento den připadne na svátek, sobotu, neděli, posouvá 

se na nejbližší následující pracovní den). Bude-li k danému pojištěnci v daném intervalu (i zčásti) již 
evidován záměr jiného zaměstnavatele s dřívějším datem (příp. časem) podání, bude podání odmítnuto. 

 

 
Identifikace zaměstnavatele  

Fyzické umístění entity: zamestnavatel/ 
 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinný 

(A/N)  

Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Variabilní 

symbol  

./vs  A  N  10  Variabilní symbol 

zaměstnavatele. Kontrola 

formátu VS. 

Identifikační 

číslo 

./IC N  A, NN, ZZ  0–35  Identifikační číslo 

zaměstnavatele  

Název ./nazev  A  L2  1–144  Název zaměstnavatele  

 
 
Identifikace zaměstnance 

Fyzické umístění entity: zamestnanec/ 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

položky  

Povinný 

(A/N)  

Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Jméno ./jmeno A A, ZX, SP  1-100 Jméno zaměstnance  

Příjmení ./prijmeni A  A, ZX, SP 1-100 Příjmení zaměstnance  



 

 
Kontaktní pracovník 

Fyzické umístění entity: pracovnik/ 
 

Logický název 

položky 

Fyzický název 

atributu  

Povinný 

(A/N)  

Typ  Délka  
Popis a kontroly 

Jméno ./jmeno  N  A, ZX, SP  0-100 Jméno kontaktního 

pracovníka  

Příjmení ./prijmeni  N  A, ZX, SP  0-100 Příjmení kontaktního 

pracovníka  

Telefon  ./telefon  N A, NN, ZZ, 

SP  

0–33  Telefon kontaktního 

pracovníka, 1 telefonní číslo 

(lze přidat linku: /xyz nebo 

l.xyz), NE e-mail adresa.  

E-mail  ./email  N A,NN,ZM  

@A,N,ZM  

0-250  Kontaktní e-mail adresa. 

Kontrola formátu e-mail 

adresy. 

 
 

Skupina elementů v XML datové větě 
 

Název elementu Povin. 

(A/N) 

Výskyt Popis 

LpodaniOzuspoj A  Kořenový element celé dávky 
    LVENDOR N0 1 Řídící element datové věty sestavy 

formulářů     LSENDER N0 1 Řídící element datové věty sestavy 

formulářů     LformularOzuspoj A 1 Element datové věty formuláře  
          Lzamer A 1 Hlavička formuláře / záměr 

         Lzamestnavatel A 1 Identifikace zaměstnavatele 

      Lzamestnanec A 1 Identifikace zaměstnance 

      Lpracovnik N 1 Kontaktní pracovník elementů 

 

Datum narození ./datumNaroze

ni  

A D 10  Datum narození zaměstnance  

Rodné číslo ./rodneCislo N NN 9-10 Rodné číslo nebo EČP 

(evidenční číslo pojištěnce) 

zaměstnance. 


